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Rif. prot. n.           ed altri                                                                                              Delibera n. 1066/2023    
                                                                               
 
Il Consiglio nella seduta del 12.09.2023, composto come da verbale in pari data; 
 
sentito il relatore Consigliere P. AURIEMMA; 
 
richiamata la delibera consiliare n. 836 del 13/06/2023 con la quale è stato bandito, mediante 
pubblicazione in data 26/06/2023 sul sito internet del Consiglio di Presidenza della Giustizia 
Tributaria, un interpello in sede nazionale per l’applicazione in via esclusiva presso le Corti di 
Giustizia Tributaria per i posti di PS e VPS vacanti, riservato esclusivamente ai componenti con tali 
cariche, risultanti numericamente in eccesso rispetto alle sezioni attive nella sede di titolarità, come 
definite dalla Risoluzione n. 4/2022, il tutto nei limiti dei posti riportati nelle tabelle comprese nella 
richiamata delibera n. 836;  
 
premesso che, a seguito di segnalazioni da parte delle sedi interessate e di ulteriore verifica d’ufficio, 
alle tabelle allegate alla su indicata delibera 836/2023 vanno rettificati i dati come di seguito indicato: 
 

1. Corte di Giustizia Tributaria di secondo grado della Liguria: 0 posti di PS in esubero; 
2. Corte di Giustizia Tributaria di secondo grado del Molise: 1 posto in esubero di PS e 1 

posto in esubero di VPS. 

 
rilevato che, a seguito della predetta procedura di interpello su base nazionale, sono state acquisite 
le richieste di applicazione dei seguenti candidati: 
 
 
 

NOMINATIVO CARICA CORTE DI 
PROVENIENZA 

Anzianità nella 
carica ai sensi 
del RUOLO 

UNICO 
NAZIONALE 

DESTINAZIONI INDICATE e 
ordine di preferenza 

TOMASELLI 
FIORENZO  PS CGT I VICENZA 222 CGT I BELLUNO 

PETROLO PAOLO PS CGT I MESSINA  279 CGT I REGGIO CALABRIA 
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DEL SORBO 
VINCENZO PS CGT I MILANO 307 

1. CGT I NAPOLI 
2. CGT II CAMPANIA 

ATTANASIO 
ANTONIO PS CGT I L’AQUILA 314 1. CGT I ROMA 

2. CGT II LAZIO 

ORIO ATTILIO 
FRANCO 

PS CGT I 
CAMPOBASSO 

363 
1. CGT I SALERNO 
2. CGT I CASERTA 
3. CGT II CAMPANIA 

CLEMENTE 
ANTONIO PS CGT II MOLISE 370 

1. CGT II CAMPANIA 
2. CGT II LAZIO 
3. CGT I CASERTA 

SABBATO 
GIOVANNI PS CGT I MATERA 372 

1. CGT I SALERNO 
2. CGT I NAPOLI 
3. CGT II CAMPANIA 

RAIOLA IDA PS CGT II TOSCANA 395 
1. CGT II CAMPANIA 
2. CGT I NAPOLI 
3. CGT II LAZIO 

SANTORO 
ROBERTO VPS CGT I VENEZIA 40 1. CGT I VERONA 

2. CGT II LOMBARDIA 
FANTINI UGO 

MARIA VPS CGT I ANCONA 189 CGT II LAZIO 

BARRACO 
GIANFRACO VPS CGT I PAVIA 329 1. CGT I LECCO 

2. CGT I SONDRIO 

CAGNOLI LUISA 
ANNA 

VPS CGT I VERBANIA 347 CGT II SARDEGNA 

COTTA 
ANTONELLA VPS CGT II LAZIO NON AMMESSA 

 
viste le Risoluzioni n. 4/2018 e n. 4/2022; 
 
esaminate le istanze trasmesse dalle segreterie delle rispettive Corti di Giustizia Tributaria, corredate 
dalle dichiarazioni dei candidati previste dal bando ed inserite nel modello di domanda di 
partecipazione; 
 
tenuto conto che l’assegnazione è effettuata sulla base dell’ordine di preferenza espresso dai 
candidati nelle rispettive istanze di applicazione e secondo i criteri esplicitati nel bando;  
 
considerato che per i candidati provenienti da Corti di Giustizia di primo grado che hanno presentato 
domanda per l’applicazione presso Corti di Giustizia di secondo grado, è stato verificato il possesso 
dei requisiti per essere componenti di esse richiesti dal D.lgs. 31 dicembre 1992, n. 545; 
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rilevato che la domanda di partecipazione presentata dalla dr.ssa Antonella COTTA è da 
considerarsi inammissibile in quanto, come precisato dal Presidente della Corte di Giustizia Tributaria 
di secondo grado del Lazio e come rilevabile dalle tabelle comprese nel bando pubblicato, presso tale 
Corte non risultano in servizio PS e VPS in esubero;  
 
considerato che, essendo il numero dei partecipanti ammessi per le sedi indicate come prima scelta 
dai candidati inferiore o pari a quello bandito, non si è reso necessario procedere a valutazioni di 
precedenza in base ai criteri stabiliti nel bando, ad eccezione per la sede della Corte di Giustizia 
Tributaria di primo grado di Salerno; 
 
rilevato che come prima scelta per il posto di PS disponibile presso la Corte di Giustizia Tributaria 
di primo grado di Salerno sono state presente due domande e che va applicato il dott. ORIO Attilio 
Franco rispetto al dott. SABBATO Giovanni, sulla base della maggiore anzianità nella carica 
posseduta, ai sensi del Ruolo Unico Nazionale, come approvato in data 31/12/2022 e successivi 
aggiornamenti;  
 
considerato che, a seguito della occupazione dell’unico posto disponibile per la Corte di Giustizia 
Tributaria di primo grado di Salerno, come dianzi esplicitato, il dott. SABBATO Giovanni viene 
assegnato alla sede indicata come seconda scelta, Corte di Giustizia Tributaria di primo grado di 
Napoli; 
 
visto l’art. 24 D.lgs. 31 dicembre 1992, n. 545; 
 
viste le Risoluzioni n. 7/2015, n. 4/2018 e n. 4/2022; 
 

 
DELIBERA 

 
 
l’applicazione in via esclusiva presso le Corti di Giustizia Tributaria di assegnazione di seguito 
indicate, a decorrere dal 01/10/2023, e per il periodo di un anno, prorogabile per pari durata su 
istanza dell’interessato e al permanere delle condizioni che l’hanno determinata, dei componenti di 
seguito elencati e per la carica indicata: 

CORTE DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI 
ASSEGNAZIONE NOMINATIVO CARICA 

CGT II CAMPANIA 
1. CLEMENTE ANTONIO PS 
2. RAIOLA IDA PS 
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CGT I BELLUNO TOMASELLI FIORENZO PS 

CGT I NAPOLI 
1. DEL SORBO VINCENZO PS 
2. SABBATO GIOVANNI PS 

CGT I REGGIO CALABRIA PETROLO PAOLO PS 
CGT I ROMA ATTANASIO ANTONIO PS 

CGT I SALERNO ORIO ATTILIO FRANCO PS 
CGT II LAZIO FANTINI UGO MARIA VPS 

CGT II SARDEGNA CAGNOLI LUISA ANNA VPS 
CGT I LECCO BARRACO GIANFRANCO VPS 

CGT I VERONA SANTORO ROBERTO VPS 
 

 
 
Il Presidente della sede di applicazione, al verificarsi dei presupposti indicati nel bando per la 
cessazione anticipata della stessa, procede con proprio decreto motivato, rimettendo l’applicato alla 
sede di provenienza e trasmettendone copia al Consiglio di Presidenza; in caso di inerzia del 
Presidente della Corte interessata il Consiglio di Presidenza procederà d’ufficio alla revoca 
dell’applicazione. 
Analogamente dovrà essere tempestivamente comunicato al Consiglio la conferma dell’avvenuta 
cessazione nei termini stabiliti dalla presente delibera.  
Per i componenti provenienti dal primo grado ed applicati al secondo grado, i Presidenti di Corte di 
Giustizia Tributaria e di Sezione della sede di applicazione avranno cura di non assegnare a detti 
componenti fascicoli provenienti dai collegi giudicanti di cui essi hanno fatto parte nelle sedi di 
titolarità. 
Non compete l’indennità di cui all’art. 1, comma 14 della legge 31 agosto 2022, n. 130, non 
ricorrendone i presupposti. 
 

Si pubblichi sul sito internet del Consiglio di Presidenza; 
Si comunichi: 
 
 
− alla Direzione della Giustizia Tributaria, Ufficio III; 
− ai Presidenti delle seguenti Corti di Giustizia Tributaria di primo e secondo grado di 

provenienza dei candidati, i quali avranno cura di notificare la presente delibera agli interessati:  
 
 

• CGT I Ancona; 
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• CGT I Campobasso; 
• CGT I L’Aquila;  
• CGT I Matera; 
• CGT I Messina;  
• CGT I Milano; 
• CGT I Pavia; 
• CGT I Venezia; 
• CGT I Verbania; 
• CGT I Vicenza; 
• CGT II Molise; 
• CGT II Toscana; 
 

− ai Presidenti delle seguenti Corti di Giustizia Tributaria di primo e secondo grado di 
applicazione dei candidati, invitandoli a comunicare allo scrivente Ufficio la sezione di 
assegnazione:  
 

• CGT I Belluno;  
• CGT I Lecco;  
• CGT I Napoli;  
• CGT I Reggio Calabria;  
• CGT I Roma;  
• CGT I Salerno;  
• CGT I Verona;  
• CGT II Campania;  
• CGT II Lazio; 
• CGT II Sardegna; 

 
 

− e, per conoscenza, ai Presidenti delle Corti di Giustizia Tributaria di secondo grado di: 
 

•  Abruzzo,  
• Basilicata,  
• Calabria,  
• Lombardia,  
• Marche,  
• Piemonte,  

  

 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te



 

Pag. 6 di 6 
 

• Sicilia, 
• Veneto.  

 
 

         IL PRESIDENTE 
            Firmatario1 
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